[image: на документы]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2024 года                                                                       641-п

Об организации и проведении комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территорий населенных пунктов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области и приведения в надлежащее состояние зон для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области в период со 2 сентября по       29 октября 2024 года комплекс работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области (далее – комплекс работ по благоустройству).
2. Провести субботники по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  6 сентября, 4, 18 и 25 октября 2024 года (далее районные субботники).
3. Районный субботник, проводимый 21 сентября 2024 года, приурочить его ко Всероссийскому экологическому субботнику «Зеленая Россия» и Всемирному дню чистоты.
4. Создать штаб по организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов Сенгилеевского района Ульяновской области.
5. Утвердить прилагаемый состав штаба по руководству и организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.
6. Рекомендовать главам  администраций городских и сельских поселений муниципального образования «Сенгилеевский района» Ульяновской области:
6.1. Провести на территориях соответствующих муниципальных образований поселений  комплекс работ по осеннему благоустройству, а также организовать деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и  захоронению твердых коммунальных отходов, образующихся в результате проведения комплекса работ  в период со 2 сентября по 29 октября 2024 года.
6.2. В рамках проведения комплекса работ по благоустройству провести информационно - разъяснительную работу с жителями населенных пунктов Сенгилеевского района  Ульяновской области об участии в мероприятиях по благоустройству.
6.3. Обеспечить еженедельное размещение в средствах массовой информации информационно-справочных материалов о результатах проведения комплекса работ по благоустройству.
6.4. Еженедельно, по четвергам, представлять в БУ «Управление архитектуры, строительства и дорожного хозяйства» МО «Сенгилеевский район» информацию о проведении комплекса работ по благоустройству.
6.5. В срок до 2 сентября 2024 года образовать комиссии по координации проведения комплекса работ по благоустройству, а также разработать, утвердить и представить в БУ «Управление архитектуры, строительства и дорожного хозяйства» планы проведения комплекса работ по благоустройству.
6.6. В срок до 9 сентября 2024 года обеспечить завершение осеннего осмотра зданий и сооружений  с составлением соответствующих актов.
6.7.  В срок до 11 октября 2024 года провести обследование территорий населенных пунктов Сенгилеевского района Ульяновской области, в целях выявления незаконно возведенных строений и рекламных конструкций, а также обеспечить приведение в нормативное состояние установленных на территории населенных пунктов Сенгилеевского района Ульяновской области элементов благоустройства.
7. Руководителям учреждений, организаций и предприятий, независимо от формы собственности, рекомендовать в срок до 1 октября 2024 года обеспечить приведение в нормативное состояние закрепленных территорий.
8. Отделу общественных коммуникаций  Администрации «Сенгилеевского района» Ульяновской области оказать БУ «Управление архитектуры, строительства и дорожного хозяйства» содействие в информировании населения о проводимых работах по благоустройству.
9. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Сенгилеевский район» Ульяновской области № 520-п от 15.08.2023 года «Об организации и проведении комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области».

10. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Цепцова Д.А.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                  М.Н.Самаркин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»
Ульяновской области
от 12 августа 2024 года №641-п

СОСТАВ
штаба по руководству и организации проведения комплекса работ
по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Сенгилеевский район»
Ульяновской области

	Председатель штаба:

	Цепцов Д.А.
	–
	первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Заместитель председателя штаба:

	Самаркин О.А.
	–
	директор бюджетного учреждения «Управление архитектуры, строительства и дорожного хозяйства» муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Секретарь штаба:

	Филатова Е.Н.
	–
	главный специалист по благоустройству бюджетного учреждения «Управление архитектуры, строительства и дорожного хозяйства» муниципального образования «Сенгилеевский район» (по согласованию)

	Члены штаба:

	Анисимова А.А.
	–
	Глава администрации муниципального образования Силикатненское городское поселение
(по согласованию)

	Витковская Е.В.
	–
	начальник управления образования Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Грачев А.Н.
	–
	и.о. главы администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение
(по согласованию)

	Иревлин В.В.
	–
	Глава администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение
(по согласованию)

	Кармайкина Т.А.
	–
	Глава администрации муниципального образования Тушнинское сельское поселение (по согласованию)

	Мусатова С.К.
	–
	начальник отдела по делам культуры, организации досуга населения и развития туризма Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Нуждина Н.В.
	–
	первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Платонов А.В.
	_
	 директор муниципального бюджетного учреждения «Городская служба благоустройств» муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение»

	Фролагина Е.В.
	–
	заместитель начальника ТЭР ЖКХ  муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» – главный эколог

	Штырлов В.Г.
	-
	Глава администрации муниципального образования Новослободское сельское поселение
(по согласованию)

image1.png